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PLET-5000      Estágio Docência I Não se aplica Rafaela Scardino Lima Pizzol

PLET-5547      Seminário de Pesquisas
em Andamento
(Obrigatória): 02 e 03 de
outubro

Wallace e Barbara Eduardo Luis Araújo de Oliveira Batista
Paulo Roberto Sodré
Jorge Luiz do Nascimento

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Sérgio da Fonseca Amaral

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Luís Eustáquio Soares

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Maria da Luz Pinheiro de Cristo

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Maria Mirtis Caser

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Paulo Roberto de Souza Dutra

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Paulo Roberto Sodré

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Rafaela Scardino Lima Pizzol

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Viviana Mónica Vermes

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Ester Abreu Vieira de Oliveira

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Fabíola Simão Padilha Trefzger

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Jurema José de Oliveira

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Leni Ribeiro Leite

PLET-5548      Qualificação da Dissertação
(Obrigatória)

Não se aplica Wilberth Claython Ferreira Salgueiro
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PLET-5549      Tópicos de Pesquisa em
Literatura: Alteridade e
Sociedade (Obrigatória):
Oswald de Andrade e
antropofagia: primitivismo
e modernização

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 204 Sérgio da Fonseca Amaral

PLET-5550      Tópicos de Pesquisa em
Poéticas da Antiguidade à
Contemporaneidade
(Obrigatória): Barbárie e
resistência em romances
brasileiros contemporâneos
(Início das aulas em
29/08/18)

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 104 Fabíola Simão Padilha Trefzger

PLET-5552      Literatura e Docência: A
constituição da educação
literária no Brasil
contemporâneo. (6 a 10/08;
13 e 14/08 - de 18 às 22h)

Bárbara Weinberg 204 Maria Amélia Dalvi Salgueiro

PLET-5554      Literatura na interface com
outros saberes: Retórica,
História e Literatura da
Antiguidade ao Século
XVIII

08:00-
12:00

Bárbara Weinberg 213 Leni Ribeiro Leite

PLET-5555      Epistemologias e Estudos
Literários: O barroco e o
realismo como dispositivos
de rasura das metafísicas
do sist colon. europeu e
american

18:00-
22:00

Bárbara Weinberg 104 Luís Eustáquio Soares

PLET-5556      Literatura: Leitura, Criação e
Tradução: A tradução como
fenômeno de intermediação
entre literaturas e culturas

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 104 Eduardo Luis Araújo de Oliveira Batista
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PLET-5559      Tópicos Especiais C:
Literatura e Feminismo.
(Novembro a
dezembro/2018)

18:00-
22:00

Bárbara Weinberg 104 Maria Mirtis Caser
Ester Abreu Vieira de Oliveira

PLET-5559      Tópicos Especiais C:
Literatura em Língua de
Sinais. (Condensada nos
dias 27, 28 e 29/08).

13:00-
18:00

13:00-
18:00

13:00-
18:00

Bárbara Weinberg 208 Cláudio Henrique Nunes Mourão
Carolina Hessel Silveira

PLET-5559      Tópicos Especiais C:
Narrativas de brasilidade
em disputa (12 a 30 de
Nov. - Seg, quar e sex – 9 às
13h)

09:00-
13:00

09:00-
13:00

09:00-
13:00

Wallace Corradi Vian 103 Adelia Maria Miglievich Ribeiro

PLET-5559      Tópicos Especiais C:
Poéticas latinoamericanas
del archivo y el contra-
archivo. (Aulas de 17 a
21/09, das 18 às 22h)

Bárbara Weinberg 204 Luciana Irene Sastre

PLET-5560      Tópicos Especiais D:
Dramaturgia no espaço. O
afeto e o criador rapsoda.
(17, 18, 19, 20 e 21 de
setembro, 18 às 21h)

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

Bárbara Weinberg 308 Rafaela Scardino Lima Pizzol

PLET-5560      Tópicos Especiais D: Écfrase
transistoricamente
observada, da Grécia
homérica à modernidade
(25, 26 e 27/09, 8 às 12h)

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

A definir Paulo Martins

PLET-6060      Estágio Docência II
(Obrigatória)

Não se aplica Leni Ribeiro Leite

PLET-6060      Estágio Docência II
(Obrigatória)

Não se aplica Sérgio da Fonseca Amaral

PLET-6060      Estágio Docência II
(Obrigatória)

Não se aplica Fabíola Simão Padilha Trefzger
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PLET-6547      Seminário de Pesquisas
em Andamento
(Obrigatória): 02 e 03 de
outubro

Wallace e Barbara Paulo Roberto Sodré
Jorge Luiz do Nascimento
Eduardo Luis Araújo de Oliveira Batista

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Fabíola Simão Padilha Trefzger

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Jorge Luiz do Nascimento

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Leni Ribeiro Leite

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Lino Machado

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Luís Eustáquio Soares

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Luis Fernando Beneduzi

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Paula Regina Siega

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Raimundo Nonato Barbosa de Carvalho

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Não se aplica Wilberth Claython Ferreira Salgueiro

PLET-6548      Qualificação da Tese
(Obrigatória)

Jorge Luiz do Nascimento

PLET-6549      Tópicos de Pesquisa em
Literatura: Alteridade e
Sociedade (Obrigatória):
Oswald de Andrade e
antropofagia: primitivismo
e modernização

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 204 Sérgio da Fonseca Amaral
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PLET-6550      Tópicos de Pesquisa em
Poéticas da Antiguidade à
Contemporaneidade
(Obrigatória): Barbárie e
resistência em romances
brasileiros contemporâneos
(Início das aulas em
29/08/18)

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 104 Fabíola Simão Padilha Trefzger

PLET-6552      Literatura e Docência: A
constituição da educação
literária no Brasil
contemporâneo. (6 a 10/08;
13 e 14/08 - de 18 às 22h)

Bárbara Weinberg 204 Maria Amélia Dalvi Salgueiro

PLET-6554      Literatura na interface com
outros saberes: Retórica,
História e Literatura da
Antiguidade ao Século
XVIII

08:00-
12:00

Bárbara Weinberg 213 Leni Ribeiro Leite

PLET-6555      Epistemologias e Estudos
Literários: O barroco e o
realismo como dispositivos
de rasura das metafísicas
do sist colon. europeu e
american

18:00-
22:00

Bárbara Weinberg 104 Luís Eustáquio Soares

PLET-6556      Literatura: Leitura, Criação e
Tradução: A tradução como
fenômeno de intermediação
entre literaturas e culturas

14:00-
18:00

Bárbara Weinberg 104 Eduardo Luis Araújo de Oliveira Batista

PLET-6559      Tópicos Especiais C:
Literatura e Feminismo.
(Novembro a
dezembro/2018)

18:00-
22:00

Bárbara Weinberg 104 Maria Mirtis Caser
Ester Abreu Vieira de Oliveira

PLET-6559      Tópicos Especiais C:
Literatura em Língua de
Sinais. (Condensada nos
dias 27, 28 e 29/08).

13:00-
18:00

13:00-
18:00

13:00-
18:00

Bárbara Weinberg 208 Cláudio Henrique Nunes Mourão
Carolina Hessel Silveira
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PLET-6559      Tópicos Especiais C:
Narrativas de brasilidade
em disputa (12 a 30 de
Nov. - Seg, quar e sex – 9 às
13h)

09:00-
13:00

09:00-
13:00

09:00-
13:00

Wallace Corradi Vian 103 Adelia Maria Miglievich Ribeiro

PLET-6559      Tópicos Especiais C:
Poéticas latinoamericanas
del archivo y el contra-
archivo. (Aulas de 17 a
21/09, das 18 às 22h)

Bárbara Weinberg 204 Luciana Irene Sastre

PLET-6560      Tópicos Especiais D:
Dramaturgia no espaço. O
afeto e o criador rapsoda.
(17, 18, 19, 20 e 21 de
setembro, 18 às 21h)

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

18:00-
21:00

Bárbara Weinberg 308 Rafaela Scardino Lima Pizzol

PLET-6560      Tópicos Especiais D: Écfrase
transistoricamente
observada, da Grécia
homérica à modernidade
(25, 26 e 27/09, 8 às 12h)

08:00-
12:00

08:00-
12:00

08:00-
12:00

A definir Paulo Martins

PLET-8000      Dissertação de Mestrado

PLET-9000      Tese de Doutorado


